证券代码：000952                   证券简称：广济药业                    公告编号：2024-072

湖北广济药业股份有限公司

关于全资子公司增资扩股事项预挂牌的提示性公告

特别提示：

1、湖北广济药业股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司湖北广化

制药有限公司（以下简称“广化制药”）拟在上海联合产权交易所预挂牌，通过

增资扩股方式引入战略投资者。

2、本次交易目前尚处于筹划阶段，预挂牌仅为信息预披露，目的在于征寻

意向方，不构成交易行为。本次交易对方尚不确定，目前无法判断是否构成关联

交易，最终增资所占股份比例、增资金额等内容目前尚无法确定。

3、公司将在正式挂牌前根据事项进展及时履行相应的审批程序及信息披露

义务，敬请广大投资者注意投资风险。

一、交易事项概述

为有效利用资产资源、实现资产价值，公司全资子公司广化制药拟在上海联

合产权交易所预挂牌通过增资扩股的方式引入战略投资者。本次预挂牌仅为信息

预披露，目的在于征寻意向方，不构成交易行为。

本次增资扩股事项将通过预挂牌方式公开征集意向方，后续公司将根据内部

决策程序及增资扩股进展情况，及时履行信息披露义务。

二、本次交易标的基本情况

（一）工商基本信息

公司名称：湖北广化制药有限公司

统一社会信用代码：91421183MACGBL14XF

类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：陆兴东

注册资本：10000 万元人民币

成立日期：2023 年 4月 25日

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

住所：湖北省黄冈市高新技术产业开发区黄州火车站经济开发区胡家桥大道

9号

经营范围：许可项目：药品生产；药品委托生产；新化学物质生产；饲料添

加剂生产；食品添加剂生产；保健食品生产；药品进出口；药品批发；药品零售；

危险废物经营；餐饮服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：基础化学原料制造（不含危险化学品等许可类化学品的制造）；

化工产品生产（不含许可类化工产品）；专用化学产品制造（不含危险化学品）；

日用化学产品制造；生物化工产品技术研发；工程和技术研究和试验发展；新材

料技术研发；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

化工产品销售（不含许可类化工产品）；专用化学产品销售（不含危险化学品）；

饲料添加剂销售；食品添加剂销售；技术进出口；货物进出口；再生资源加工；

污水处理及其再生利用。（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限

制的项目）

股权结构：公司持有广化制药 100%股权。

经查询，广化制药不是失信被执行人。

（二）最近一年及一期主要财务数据

项    目 2024年 6月 30日 2023年 12月 31日（经审

计）

资产（元） 34,394,845.81 2,288,129.06

负债（元） 363,453.61 187,004.30

净资产（元） 34,031,392.20 2,101,124.76

项    目 2024年半年度 2023年度（经审计）

营业收入（元） 6,509.43 3,679.26

净利润（元） -2,069,732.56 -898,875.24

三、本次预挂牌的主要内容及后续安排

本次广化制药拟在产权交易所预挂牌通过增资扩股的方式引入投资者仅为

信息预披露，目的在于征寻意向方，不构成交易行为，交易对方尚不确定，无法

确定是否构成关联交易，最终增资所占股份比例、增资金额等协议主要内容目前

尚无法确定。后续公司将根据内部决策程序及增资扩股进展情况，及时履行信息

披露义务，并通过产权交易所正式公开挂牌增资扩股事项。

四、交易目的及影响

公司为降低投资风险，顺利推进广化制药化学合成原料药基地项目建设，确

保该项目可持续发展，通过上海联合产权交易所公开挂牌引入战略投资者，符合

公司整体战略发展需要。本次增资扩股完成后，广化制药将不再纳入公司合并报

表范围。

五、风险提示

1、本次增资扩股事项拟通过上海联合产权交易所公开挂牌方式进行，暂无

法确定交易对象。

2、本次公告为上海联合产权交易所挂牌前预披露公告，非正式挂牌披露。

公司将根据事项的进展情况及时履行相关程序及信息披露义务，并在上海联合产

权交易所进行正式公开挂牌。本次增资扩股是否能够完成以及完成时间存在不确

定性，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

湖北广济药业股份有限公司董事会

2024年 11 月 15日